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« Le bout du monde et le fond du jardin contiennent la même quantité de merveilles. »


Christian Bobin
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C’est l’été! Adélaïde inspecte son royaume.


Elle ne s’y ennuie jamais. Il y a tant de choses à voir au potager : suivant les jours, les heures et les humeurs, elle peut tout inventer!
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Quand Adélaïde joue à la maîtresse, son jardin est une petite école. Les salades, repiquées en rangées, sont très sages, et les radis très élégants dans leur uniforme rose et blanc.


Les poireaux et les oignons se tiennent très droit.
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Quant aux haricots, ce sont des sportifs :


ils font les alpinistes tout en haut des tuteurs!


Mais la récréation est terminée :


il y a des tables à connaître et des lignes à tracer. Au potager, les enfants sont un peu des savants.
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Le jardin d’Adélaïde est d’ailleurs un immense abécédaire!


A comme Abricot rigolo, B comme Betterave au gros ventre rouge, C comme Carré de Carottes.


OEBPS/images/cover.jpg
Frédérique Bellet-Morel - Frédérique Condetke






OEBPS/images/7_1.jpg





OEBPS/images/9_1.jpg





OEBPS/images/5_1.jpg





OEBPS/nav.xhtml




		Citation



		Sommaire



		Début du texte



		Jardin ou potager?



		Par ici la bonne soupe!



		La recette de « la soupe de Doudou »



		Préparation



		Écoute le chant du jardin!



		Page de copyright









Page List





		1



		5



		6



		7



		8



		9



		10



		11



		12



		13



		14



		15



		16



		17



		18



		19



		20



		21



		22



		23



		24



		25



		26



		27



		28



		29



		30



		31



		32



		33



		34



		35



		36



		37



		38



		39



		41



		42



		43



		44



		45



		46



		4











OEBPS/images/1_1.jpg





OEBPS/images/11_1.jpg





